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Vragen van het lid Bosma (PVV) aan de staatssecretaris van Onderwijs Cultuur en Wetenschap over het weigeren van een journalist van de publieke omroep
(ingezonden 14 februari 2013).

Antwoord van staatssecretaris Dekker (Onderwijs, Cultuur en Wetenschap)
(ontvangen 22 februari 2013).

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht «Jorritsma weigert PowNews toegang tot het stadhuis»?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Hoe beoordeelt u de situatie dat een bestuurder een journalist van de publieke omroep de toegang tot een evenement op het stadhuis ontzegt dat wel voor andere journalisten toegankelijk was?

Antwoord 2
De gemeente Almere gaat zelf over zijn uitnodigingen en de manier waarop men om gaat met pers/media. Burgemeester mw. Jorritsma heeft gezegd dat Powned bij openbare bijeenkomsten – raadsvergaderingen, persconferenties
– welkom is, maar in dit geval zou het zijn gegaan om een besloten bijeenkomst.

Vraag 3
Deelt u de mening dat het aanzien van de politiek geschaad wordt wanneer specifieke journalisten, die wél kritische vragen stellen, niet meer op het stadhuis mogen komen?

Antwoord 3
In het algemeen geldt dat democratie en politiek gediend zijn met openheid en toegang voor publiek en media/journalisten.

1 «Jorritsma weigert PowNews toegang tot het stadhuis»,
http://www.volkskrant.nl/vk/nl/2664/Nieuws/article/detail/3392825/2013/02/12/Jorritsma-weigert-
PowNews-toegang-tot-het-stadhuis.dhtml
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Vraag 4
Gaat u, of een ander lid van het kabinet, met burgemeester Jorritsma in gesprek om toekomstige excessen te voorkomen?

Antwoord 4
Nee. Dit is en blijft een zaak van de gemeente Almere, waarover desnoods in de gemeenteraad van Almere publieke verantwoording kan worden afgelegd.
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